
2024 年  4 月 22 日 

会員各位  

群馬再生可能エネルギー技術交流研究会 

会長 天谷 賢児 

鳥山牧場・渋川市内バイオマスプラント 見学会のご案内 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたび、鳥山牧場・渋川市内バイオマスプラント見学会を開催する運びとなりましたの

で、下記のとおりご案内申し上げます。 

つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、万章お繰り合わせのうえご参加く

ださいますようお願い申し上げます。 

 敬具 
      

日時：2024 年 5 月 17 日(金曜日) 11:00 集合 ※現地集合・現地解散となります 

 

内容： 11:00 有限会社鳥山牧場（群馬県利根郡昭和村赤城原 1231） 集合 

 11:10～12:00 鳥山牧場 の視察研修 

12:00～13:30 一旦解散（次の見学会場まで各自昼食 + 移動） 

 13:20 渋川バイオマス研究所 （群馬県渋川市上白井 1787） 集合 

 13:30～15:30 バイオマスプラント の視察研修 

 15:40 解散 

 

参加費：なし（移動の際に各自昼食をお取りください） 

 

【 参加申込 】FAX または E-mail にて 5 月 13 日(月)までにお申し込みください。 

 参加希望箇所に☑をお願いします。  

     □鳥山畜産食品株式会社  □渋川バイオマス研究所 

   連絡先：事務局（澁澤） 

 TEL・FAX：0277-30-1508 

 E-mail：s-sawa@gunma-u.ac.jp 

ご 氏 名：                 

ご 所 属：                 

1 年以内の海外渡航歴：  無 / 有（渡航先：              ） 
※牧場家畜への伝染性疾病侵入防止のため、必ずご記入ください。 

※渡航先によっては、午後のみのご参加をお願いする可能性がございます 

※添付の注意事項をご参照ください 

 

ご連絡先（携帯電話番号）：                   

 ※当日の緊急連絡用に必要となりますので、必ず記入してください。 

 ※ご記入いただいた電話番号は、今回の見学会以外には使用しません。 


